



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024

№ 3511

г. Крымск

**О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Крымский район от 4 декабря 2024 г.
№ 3261 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Крымский район от 1 марта 2021 г.
№ 414 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций администрации муниципального образования Крымский
район, в том числе подведомственных муниципальных казенных
учреждений»**

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 29 апреля 2019 г. № 682 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Крымский район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 4 декабря 2024 г. № 3261 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 1 марта 2021 г. № 414 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Крымский район, в том числе подведомственных муниципальных казенных учреждений» изменения, изложив приложение 8 в новой редакции (приложение).

2. Руководителю контрактной службы, главному специалисту административно-хозяйственного отдела администрации муниципального образования Крымский район Мокропуло А.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Крымский район



С.Д. Казанжи

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Крымский район
от 24.12.2024 № 3511

«Приложение 8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Крымский район
от 04.12.2024 № 3261

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций муниципального казенного
учреждения «Управление по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и гражданской защиты
муниципального образования Крымский район»

Таблица 1

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на абонентскую плату
и иные периодические услуги связи

Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, ед.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации и иные периодические услуги связи, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Предельная стоимость услуг на абонентскую плату, руб./год
1	2	3	4
Обслуживание прямого провода ГТС до 500 м	1 872,00	12	22 464,00
Предоставление в пользование ПП свыше 500 м до 3-х км включительно	1 235,00	12	14 820,00

1	2	3	4
Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа, в месяц при наличии технической возможности осуществления повременного учета продолжительности местных телефонных соединений с использованием повременной системы оплаты местных телефонных соединений ГТС	2 022,00	12	24 264,00
Предоставление в пользование одного VoIPтранка с одним номером ССОП	3 370,00	12	40 440,00
Переадресация входящего вызова ГТС на указанный номер телефона безусловная. Дает возможность перенаправить входящие вызовы сразу на другой номер телефона или на автоинформатор.	38,00	12	456,00
Внутризоновые телефонные соединения предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые ВЗ	1 070,00	12	12 840,00
Дополнительные услуги Использование абонентом телефонного аппарата с автоматическим определителем номера, сверх абонентской платы, в месяц ГТС	277,00	12	3 324,00
Внутризоновые телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые DEF ВЗ	19 846,00	12	238 152,00
Предоставление в пользование одного дополнительного VoIPтранка	56 160,00	12	673 920,00

1	2	3	4
Предоставление в пользование, в месяц Прямое провода в зоне действия одной АТС свыше 500 м ГТС	1 235,00	12	14 820,00
Предоставление в пользование ПП свыше 500 м до 3-х км включительно, в месяц	1 235,00	12	14 820,00
Предоставление в пользование канала E1 (интерфейсPRI)	78 000,00	1	78 000,00
Обслуживание канала E1 (интерфейсPRI)	31 200,00	12	374 400,00
Продление web-хостинга	325,00	12	3 900,00
Техническое обслуживание программно-аппаратных средств виртуальной АТС	34 667,00	12	416 004,00
Предоставление специализированной гидрометеорологической информации о состоянии окружающей среды	20 000,00	12	240 000,00

Таблица 2

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на повременную оплату
местных телефонных соединений

Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, ед.	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, мин.	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях, руб.	Количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи	Предельная стоимость услуг местных телефонных соединений, руб./год
1	2	3	4	5
5	500	0,86	12	25 800,00

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату междугородних
и международных телефонных соединений

№ п/п	Наименование услуги	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, ед.	Продолжительность соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации, мин.	Цена минуты разговора телефонных соединений, руб.	Количество месяцев предоставления услуг связи	Предельная стоимость услуг, руб./год
1	2	3	4	5	6	7
1	Международная телефонная связь	5	50	Устанавливается оператором связи в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 07.07.2003 №126-ФЗ «О связи»	12	5 184,00
2	Междугородная телефонная связь	5	100	Устанавливается оператором связи в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 07.07.2003 №126-ФЗ «О связи»	12	2 760,00

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на приобретение средств
 подвижной связи и услуг подвижной связи

Вид связи	Количество средств связи, sim-карт	Цена приобретения средств связи	Расходы на услуги связи	Наименование должностей
1	2	3	4	5
Подвижная связь (сотовая)	не более 4 единиц в расчете на службу МКУ «УЧСГЗ МО Крымский район»	не более 15 000,00 рублей включительно за 1 единицу	ежемесячные расходы не более 3 000,00 рублей включительно	работники учреждения
Подвижная связь (радиостанции портативные)	не более 1 единицы на члена КЧС и ОПБ муниципального образования Крымский район	не более 90 000,00 рублей включительно за 1 единицу	-	члены КЧС и ОПБ муниципального образования Крымский район
Автомобильные радиостанции	не более 1 единицы на каждый служебный автомобиль	не более 90 000,00 рублей включительно за 1 единицу	-	работники учреждения
Стационарные радиостанции	не более 2 единиц	не более 90 000,00 рублей включительно за 1 единицу	-	работники учреждения

Примечание:

Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на услуги интернет-провайдеров

Количество sim-карт для планшетных компьютеров, шт.	Ежемесячная оплата в расчете на 1 sim-карту, руб.	Количество месяцев предоставления услуги передачи данных	Предельная стоимость услуг, руб./год
1	2	3	4
5	40 200,00	12	482 400,00

Таблица 6

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на техническое обслуживание
 и регламентно-профилактический ремонт
 вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Фактическое количество вычислительной техники на проведение технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта, шт.	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 вычислительную технику, руб./год	Предельная стоимость технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта вычислительной техники, руб./год
1	2	3	4	5
1	Ремонт и обслуживание оргтехники	13	7 700,00	100 000,00
2	Персональный компьютер	16	5 500,00	88 000,00
3	Ноутбук	3	5 500,00	16 500,00
4	Персональный компьютер	4	10 200,00	40 800,00
5	Ноутбук	1	6 000,00	6 000,00

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на техническое обслуживание
 и регламентно-профилактический ремонт
 локальных вычислительных сетей

Наименование	Количество устройств локальных вычислительных сетей, шт.	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 устройства локальных вычислительных сетей, руб./год	Предельная стоимость технического обслуживания регламентно-профилактического ремонта локальных вычислительных сетей, руб./год
1	2	3	4
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт коммутационных устройств (коммутаторы, модемы)	10	500,00	5 000,00

Примечание:

Фактическое количество устройств локальных вычислительных сетей может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом количество устройств локальных вычислительных сетей для проведения технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на техническое обслуживание
 и регламентно-профилактический ремонт
 систем бесперебойного питания

Наименование	Количество модулей бесперебойного питания, шт.	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 модуля бесперебойного питания, руб./год	Предельная стоимость технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта систем бесперебойного питания, руб./год
1	2	3	4
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания	15	950,00	14 250,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания	2	5 000,00	10 000,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания (ИБП для серверного оборудования)	2	15 000,00	30 000,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания (дизельная генераторная установка АД30-Т400)	1	30 000,00	30 000,00

Примечание:

Фактическое количество модулей бесперебойного питания может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом количество модулей бесперебойного питания для проведения технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на приобретение рабочих
 станций, принтеров, многофункциональных
 устройств, копировальных аппаратов и иной
 оргтехники

№ п/п	Наименование	Срок эксплуатации/год	Предельная стоимость, руб./год	Количество, шт.	Наименование должностей
1	2	3	4	5	6
1	Рабочие станции (компьютер персональный настольный/моно блок)	3	120 000,00	15	работники учреждения
2	Многофункциональное устройство (скорость печати не более 40 стр./мин)	3	100 000,00	4	работники учреждения
3	Принтер (не более 25стр./мин)	3	40 000,00	3	работники учреждения
4	Факс	3	20 000,00	1	работники учреждения
5	SIP- телефон	3	10 000,00	6	работники учреждения
6	Радиотелефон	3	5 000,00	5	работники учреждения
7	Рабочие станции (компьютер персональный)	3	120 000,00	2	работники учреждения
8	Многофункциональное устройство (скорость печати не более 25 стр./мин)	3	45 000,00	1	работники учреждения
9	Уничтожитель документов	3	46 000,00	4	работники учреждения

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на техническое обслуживание
 и регламентно-профилактический ремонт
 принтеров, многофункциональных устройств
 и копировальных аппаратов и иной оргтехники

№ п/п	Наименование оргтехники	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт.	Цена технического обслуживания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники, руб./ год	Цена регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники, руб./ год	Предельная стоимость технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники, руб./ год
1	2	3	4	5	6
1	Многофункциональное устройство	12	20 500,00	120 000,00	140 500,00
2	Копировальный аппарат (многофункциональное устройство до 55 стр./мин.)	1	500,00	64 000,00	64 500,00
3	Принтер лазерный	10	8 300,00	10 000,00	93 000,00
4	Сканер	8	4 000,00	5 000,00	9 000,00
5	Факс	2	1 400,00	3 000,00	4 400,00
6	Многофункциональное устройство	2	900,00	4 500,00	10 800,00

Примечание:

Фактическое количество и стоимость услуг, связанных с техническим обслуживанием и регламентно-профилактическим ремонтом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом количество и стоимость услуг, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных

обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 11

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату услуг по
сопровождению справочно-правовых систем

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Количество	Цена сопровождения услуг, руб./год
1	2	3	4	5
1	Оказание информационных услуг с использованием справочной Системы «ГАРАНТ»	усл. ед.	1	60 000,00
2	Оказание информационных услуг с использованием Системы «Контур.Экстерн»	усл. ед.	6	60 000,00
3	Оказание информационных услуг с использованием справочной Системы «Консультант плюс»	усл. ед.	2	48 000,00

Таблица 12

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату услуг по
сопровождению и приобретению иного
программного обеспечения

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество иного программного обеспечения к объекту установки	Цена сопровождения и приобретения иного программного обеспечения, руб./год
1	2	3	4	5
1	Приобретение программного обеспечения «Антивирус»	усл. ед.	17	51 000,00
2	Операционная система Microsoft Windows 10	усл. ед.	17	255 000,00
3	Оказание услуг по сопровождению «1С Предприятие»	усл. ед.	1	65 000,00

1	2	3	4	5
4	PolycomReal PresenceDesktop программа для видеоконференций	усл. ед.	2	30 000,00
5	Офисное приложение MICROSOFT 365 бизнес стандарт	усл. ед.	17	187 000,00
6	Обновление программного обеспечения АС «УРМ»	усл. ед.	3	150 000,00
7	Приобретение и сопровождение ПО для настройки ЭДО	усл. ед.	17	250 000,00

Примечание:

Состав и стоимость услуг по сопровождению и приобретению программного обеспечения, может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка программного обеспечения, не указанная в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов и их стоимость определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Таблица 13

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации, руб./год
1	2	3	4	5
1	Приобретение лицензий на право использования новой версии ПО ViPNetClientforWindows 4.x (KC2) для сети ViPNet	шт.	2	25 000,00
2	Приобретение лицензий на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 4.0 на одном рабочем месте	шт.	2	1 800,00

Примечание:

Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом приобретение лицензий, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов и их стоимость определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Таблица 14

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на проведение аттестационных,
проверочных и контрольных мероприятий

Наименование	Количество единиц оборудования (устройств), требующих проверки, шт.	Цена проведения проверки 1 единицы оборудования (устройства), руб./год
1	2	3
Проведение технической экспертизы оборудования	53	45 000,00

Таблица 15

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату услуг
почтовой связи

Наименование услуг	Количество почтовых отправлений, шт./год	Цена 1 почтового отправления, руб.
1	2	3
Услуги почтовой связи	100	100,00

Примечание:

Количество почтовых отправлений для может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка услуг почтовой связи, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение мониторов

Наименование	Количество мониторов на 1 сотрудника, шт.	Цена одного монитора, руб./год	Наименование должностей
1	2	3	4
Монитор	2	20 000,00	дежурные оперативные
Монитор	4	25 000,00	работники учреждения
LCD-панель	2	250 000,00	дежурные оперативные
Монитор с диагональю не более «23» дюймов	4	40 000,00	работники учреждения

Примечание:

Приобретение мониторов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 17

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
системных блоков

Наименование	Количество системных блоков на 1 сотрудника, шт.	Цена одного системного блока, руб./год	Наименование должностей
1	2	3	4
Системный блок	3	120 000,00	работники учреждения

Примечание:

Приобретение системных блоков осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на приобретение расходных
 материалов для принтеров, многофункциональных
 устройств и копировальных аппаратов
 и иной оргтехники

№ п/п	Наименование принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт.	Наименование расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт./год	Цена 1 расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, руб.
1	2	3	4	5	6
1	МФУ	3	картридж (черно-белый)	4	5 000,00
2	МФУ	2	картридж (черно-белый)	2	3 000,00
3	МФУ	2	картридж (черно-белый)	2	3 000,00
4	МФУ	1	картридж (черно-белый)	2	2 000,00
5	МФУ	2	картридж (черно-белый)	2	2 000,00
6	Принтер	1	картридж (черно-белый)	2	2 000,00

Примечание:

Расходные материалы для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, приобретаемые может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, не указанных в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение магнитных
и оптических носителей информации

№ п/п	Наименование	Количество к приобретению носителя информации, шт.	Срок полезного использования/год	Цена 1 единицы носителя информации, руб.	Наименование должностей
1	2	3	4	5	6
1	Накопитель на жестком магнитном диске	1	3	15 000,00	руководитель учреждения
2	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	6	3	1 500,00	работники учреждения

Таблица 20

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение материальных
запасов по обеспечению безопасности информации

№ п/п	Наименование	Количество, шт.	Цена 1 единицы товара, руб.
1	2	3	4
1	Аккумулятор для ИБП	3	2 500,00
2	Фильтр сетевой	10	1 200,00

Таблица 21

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на теплоснабжение

Наименование	Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Расчетная потребность в теплэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, Гкал./год
1	2	3
Затраты на теплоснабжение	3 583,12009	170200

Примечание:

Расчетная потребность на теплоснабжение может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 22

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на техническое обслуживание
и регламентно-профилактический ремонт
бытового оборудования

Наименование	Предельная стоимость услуг, руб./год
1	2
Техническое обслуживание и ремонт сплит-систем	80 000,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования	80 000,00

Таблица 23

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
периодических печатных изданий

№ п/п	Наименование	Кол-во, компл./ полугодие	Цена 1 комп., руб./полугодие
1	2	3	4
1	Изготовление «Плана гражданской обороны МО Крымский район»	1	90 000,00
2	Изготовление «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Крымский район»	1	120 000,00
3	Изготовление «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Крымский район»	12	583,30
4	Журнал «Гражданская оборона и защита от ЧС в учреждениях, организациях и на предприятиях»	1	9 000,00

Примечание.

Количество периодических печатных изданий может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций министерства финансов Краснодарского края.

Таблица 24

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
полиграфической продукции

Наименование	Количество полиграфической продукции, шт./год	Цена 1 единицы продукции, изготовляемой типографией, руб.
1	2	3
Изготовление памяток	1000	50,00
Баннер с информацией о деятельности МКУ «УЧСГЗ МО Крымский район»	3	60 000,00
Уголок (стенд) ГО	3	40 000,00

Примечание:

Количество полиграфической продукции может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка полиграфической продукции, не указанной в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 25

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на проведение
диспансеризации сотрудников

Цена проведения диспансеризации в расчете на одного сотрудника, руб./год
3 350, 00

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату независимых
экспертов

Наименование	Количество независимых экспертов	Предельная стоимость услуг независимых экспертов, руб./год
1	2	3
Услуги по утилизации техники, ламп, шин	1	150 000,00
Утилизация отходов материального резерва по ГО (услуги по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению (хранению) отходов V класса опасности)	1	60 000,00

Таблица 27

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
служебного легкового автотранспорта

№ п/п	Предельное количество служебного легкового автотранспорта, спецтехники	Предельная стоимость одной единицы легкового автотранспорта, руб.
1	2	3
1	Кран-манипулятор Камаз 43118 с кму kanglim ks 2056н	9 700 000,00
2	Пожарный автомобиль первой помощи	7 200 000,00

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
канцелярских принадлежностей

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей на 1 сотрудника, год	Цена 1 предмета канцелярских принадлежностей, руб.
1	2	3	4	5
1	Бумага А4 80г/м 500л	шт.	30	410,00
2	Бланк по форме Т-2	шт.	20	106,00
3	Ручка гелиевая черная	шт.	6	100,00
4	Карандаш Конструктор (простой)	шт.	20	90,00
5	Ручка шар масл 0,7 синяя	шт.	50	80,00
6	Ручка шар масл 0,7 черная	шт.	5	70,00
7	Ручка шар масл 0,7 красная	шт.	5	70,00
8	Закладки пласт 12*45 5цв*30л	шт.	20	90,00
9	Папка-файл перфорированная 100шт., А4	шт.	15	225,00
10	Папка Дело картонное	шт.	25	110,00
11	Папка Дело картонное (без скоросшивателя)	шт.	100	85,00
12	Клей карандаш	шт.	10	90,00
13	Клей ПВА	шт.	5	70,00
14	Клейкая лента 48мм/55мм	шт.	5	65,00
15	Клейкая лента 19мм/33мм	шт.	5	65,00
16	Ежедневник не датированный	шт.	12	250,00
17	Книга учета 96 л.	шт.	30	229,00
18	Календарь настольный перекидной	шт.	15	159,00
19	Календарь настенный	шт.	10	250,00
20	Журнал движения путевых листов	шт.	12	125,00
21	Журнал регистрации приказов	шт.	4	250,00
22	Линейка 40 см	шт.	3	109,00
23	Регистратор 50мм мрам	шт.	10	150,00
24	Файл А4 (40мкм) матов 100 шт.	шт.	6	170,00
25	Книга учета 96л лин	шт.	30	120,00
26	Зажим для бумаг 15мм	шт.	10	100,00
27	Зажим для бумаг 19 мм.	шт.	10	120,00
28	Зажим для бумаг 32 мм.	шт.	10	200,00
29	Карандаш чернографический с ластиком	шт.	30	56,00
30	Корректирующая лента	шт.	2	105,00
31	Корректирующая жидкость	шт.	2	97,00
32	Ластик, каучуковый	шт.	5	48,00

1	2	3	4	5
33	Поддон для бумаг	шт.	3	150,00
34	Скрепки	уп.	2	96,00
35	Ручка шариковая	шт.	28	90,00

Количество канцелярских принадлежностей может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка канцелярских принадлежностей, не указанных в Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 29

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
хозяйственных товаров и принадлежностей

№ п/п	Наименование	Количество, шт./год	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб.
1	2	3	4
1	Мыло-крем жидкое 300 мл, дозатор	12	110,00
2	Мешки для мусора, 30 л	12	60,00
3	Губки бытовые для мытья посуды	48	150,00
4	Бумага туалетная бытовая	40	126,00
5	Чистящее средство	18	84,00
6	Тряпка для мытья пола	10	65,00
7	Белизна 1 л	22	92,00
8	Салфетки универсальные из микрофибры	16	52,00
9	Средство для удаления ржавчины и известкового налета	12	115,00
10	Перчатки хозяйственные латексные	19	79,00
11	Освежитель воздуха аэрозольный 300 мл	21	120,00
12	Антисептик для рук	4	8 400,00
13	Гель "Белизна" 5 л, концентрат	12	1 400,00
14	Жидкое мыло 5л	8	2 400,00
15	Средство для мытья посуды 5л	6	3 000,00
16	Губка для мытья посуды	24	150,00
17	Мешки для мусора, 60л	25	1 000,00
18	Салфетки для уборки	36	2 000,00
19	Ветошь для пола	70	5 600,00
20	Чистящее средство для стекол	7	600,00
21	Перчатки резиновые	24	1 200,00

Примечание:

Количество хозяйственных товаров и принадлежностей может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей, не указанных в Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 30

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение запасных
частей для транспортных средств

Наименование	Количество, шт.	Цена 1 единицы товара, руб.
1	2	3
Автомобильные шины на одно транспортное средство	8	15 000,00
Автомобильные запчасти на транспортное средство	7 авто	1 500 000,00
Автомобильные автошины на транспортные средства	12	15 000,00

Таблица 31

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
горюче-смазочных материалов

№ п/п	Наименование автомобилей, год выпуска	Норма расхода топлива на 100 км пробега/ летний период	Норма расхода топлива на 100 км пробега/ зимний период	Лимит пробега, км./мес.	Цена 1 литра бензина, руб.
1	Нива Шевроле 2007	10,8	11,3	150	59,20
2	Нива Шевроле 2011	10,8	11,3	100	59,20
3	Нива Шевроле 2018	10,8	11,3	550	60,96
4	УАЗ-390945 2016	17	18	100	59,20
5	ГАЗ 27057 2018	18,2	19,11	300	59,20
6	ГАЗ 27057 2007	18,2	19,11	100	59,20

№ п/п	Наименование генераторной установки	Норма расхода топлива, литр/час	Лимит на год	Цена 1 литра дизельного топлива, руб.
1	2	3	4	5
1	МOTOR АД30-Т 400	8,3	430	71,8

Таблица 32

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение мебели
и бытовой техники

№ п/п	Наименование	Количество шт.	Цена 1 предмета мебели и бытовой техники, руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4	5
1	Стол письменный для руководителя	1	25 800,00	7
2	Брифинг к столу	1	4 300,00	7
3	Тумба выкатная с 3 выдвижными ящиками	1	12 200,00	7
4	Тумба приставная	1	12 460,00	7
5	Шкаф для одежды	1	9 300,00	7
6	Шкаф для документов	1	10 400,00	7
7	Пенал для документов	1	5 000,00	7
8	Кресло руководителя	1	15 000,00	7
9	Стул офисный	3	5 000,00	7
10	Холодильник	1	18 000,00	5
11	Сплит-система	1	45 000,00	7
12	Стол рабочий	по количеству сотрудников	12 000,00	7
13	Тумба выкатная	по количеству сотрудников	6 600,00	7
14	Шкаф для документов	4	9 800,00	7
15	Шкаф для одежды	2	7 400,00	7
16	Тумба под оргтехнику	3	8 000,00	7
17	Пенал для документов	4	3 600,00	7
18	Кресло офисное	по количеству сотрудников	8 000,00	7
19	Стул для посетителей	10	4 000,00	7
20	Сплит-система	5	40 000,00	7
21	Шкаф для одежды	1	7 400,00	7
22	Шкаф-буфет	1	7 400,00	7

1	2	3	4	5
23	Стол	1	8 000,00	7
24	Диван- кровать	1	20 000,00	7
25	Шкаф для одежды	1	7 450,00	7
26	Шкаф-буфет	1	7 450,00	7
27	Стол	1	8 500,00	7
28	Диван- кровать	1	20 500,00	7
29	Вешалка напольная	1	2 500,00	7
30	Кухня в сборе	1	50 000,00	7
31	Стол приставной	1	7 300,00	7
32	Стул офисный	5	10 000,00	7
33	Диван	1	74 000,00	7
34	Кровать одноместная	5	14 000,00	7
35	Шкаф для одежды	15	25 000,00	7

Таблица 33

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на техническое обслуживание
и ремонт транспортных средств

Наименование	Стоимость технического обслуживания и ремонта 1 транспортного средства, руб./год
1	2
Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств	500 000,00

Таблица 34

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение полисов
обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных
средств

№ п/п	Наименование автомобилей, год выпуска	Предельная стоимость приобретения полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, руб./год
1	2	3
1	Газ 27057, 2007	9 000,00
2	Газ 27057, 2018	9 000,00
3	Шевроле-Нива 2007	7 000,00
4	Шевроле-Нива 2010	7 000,00
5	УАЗ 394905	7 000,00
6	Шевроле-Нива 2018	7 000,00

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на дополнительное
 профессиональное образование

№	Объем часов	Число сотрудников, направляемых на дополнительное профессиональное обучение	Цена обучения одного сотрудника, руб./год
1	2	3	4
1	не менее 40 часов	25	25 000,00
2	не менее 200 часов	15	40 000,00
3		Создание и содержание курсов гражданской обороны (28-ФЗ «О гражданской обороне» Гл. III, Ст. 8, п.2 постановление правительства РФ от 2 ноября 2000 г. №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» п.5, п/п	2 300 000,00
4		Создание и содержание учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне (Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 18.05.2018 г. № 662 «Об утверждении Положений о подготовке населения в области гражданской обороны в муниципальном образовании Крымский район, об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне муниципального образования Крымский район и примерной программы обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Крымский район» п.4). – 4 шт.	320 000,00
5	не менее 40 часов	14	49 000,00

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на приобретение других
 запасных частей для вычислительной техники

№	Наименование	Количество, шт.	Цена 1 единицы товара, руб.
1	2	3	4
1	Манипулятор «мышь»	20	2 500,00
2	Клавиатура	20	2 500,00
3	Коврик для мышки	25	1 000,00
4	Кабель DisplayPortDisplayPort	10	6 000,00
5	Кабель HDMI – HDMI	20	5 000,00
6	SSD-накопитель	20	7 500,00
7	Память USB Flash	5	1 700,00
8	Кабель сетевой UTP 5E	2	10 000,00
9	Видеокарта	5	25 000,00
10	Оперативная память	10	7 000,00
11	Материнская плата	5	15 000,00
12	Процессор	5	25 000,00
13	Акустическая система	6	5 000,00
14	Bluetooth адаптер	3	1 000,00
15	Wi-Fi адаптер	3	1 500,00
16	Крепление для мониторов	6	8 000,00
17	Вебкамера	1	30 000,00
18	Жесткий диск	4	15 000,00
19	Блок питания	4	7 000,00
20	Манипулятор «мышь»	2	400,00
21	Клавиатура	5	1 300,00

Таблица 37

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на проведение специальной
 оценки условий труда

Количество рабочих мест на проведение специальной оценки труда	Цена услуги одного рабочего места на проведение специальной оценки условий труда, руб./год
1	2
40	4 000,00

Таблица 38

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 нормативных затрат на возмещение услуг
 холодного водоснабжения и водоотведения

Расчетная потребность в холодном водоснабжении, м ³ /год	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение, руб.	Предельная стоимость возмещения услуг холодного водоснабжения, руб./год	Расчетная потребность в водоотведении, м ³ /год	Регулируемый тариф на водоотведение, руб.	Предельная стоимость возмещения услуг водоотведения, руб./год
1	2	3	4	5	6
350	62,00	21 700,00	150	40,00	6 000,00

Примечание:

Расчетная потребность на холодное водоснабжение и водоотведение может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на возмещение услуг
вывоза твердых бытовых отходов

Количество твердых бытовых отходов, куб.м./год	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов, руб.	Предельная стоимость возмещаемых услуг, руб./год
1	2	3
30	700,00	21 000,00

Примечание.

Расчетная потребность на вывоз твердых бытовых отходов может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 40

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на заправку картриджей
(тонер-картриджей)

Количество картриджей (тонер-картриджей), шт.	Предельная стоимость услуг на заправку картриджей (тонер-картриджей), руб./год
1	2
60	80 000,00

Таблица 41

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на разработку
проектно-сметной документации

Наименование	Стоимость, руб.
1	2
Актуализация проектно-сметной документации «системы видеонаблюдения АПК Безопасный город»	500 000,00

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
служебного обмундирования

№ п/п	Наименование	Количество	Затраты на приобретение, руб./год
1	2	3	4
1	Рубашка-поло МЧС длинный рукав (муж/жен)	50	140 000,00
2	Рубашка-поло МЧС короткий рукав (муж/жен)	50	125 000,00
3	Куртка флисовая МЧС	25	150 000,00
4	Средство индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД) противогазовое	15	67 500,00
5	Костюм хлопчатобумажный	15	24 000,00
6	Ботинки кожаные с высокими берцами	17	42 500,00
7	Рукавицы комбинированные	17	10 200,00
8	Перчатки хлопчатобумажные	17	425,00
9	Шапочка шерстяная	17	5 100,00
10	Костюм зимний с синтетическим утеплителем	17	76 500,00
11	Комбинезон спасателя	22	54 050,00
12	Костюм хлопчатобумажный летний облегченный (рубашка, брюки, шорты)	22	80 500,00
13	Свитер	15	37 500,00
14	Рукавицы пуховые	9	22 500,00
15	Брюки ветровлагозащитные	9	20 700,00
16	Перчатки шерстяные	18	6 300,00
17	Термоноски влагоотводящие	27	2 295,00
18	Джемпер флисовый МЧС	23	128 800,00
19	Костюм утепленный из мембранной ткани	9	68 400,00
20	Костюм водонепроницаемый из мембранной ткани	22	128 800,00
21	Футболка хлопчатобумажная	46	27 600,00
22	Костюм противэнцефалитный или костюм противомоскитный	9	17 100,00
23	Каска защитная	9	31 500,00
24	Средство индивидуальной защиты органов дыхания (СИЗОД) противоаэрозольное	22	55 000,00
25	Перчатки утепленные	23	9 200,00
26	Перчатки хлопчатобумажные	36	900,00
27	Головной убор зимний	9	8 100,00
28	Головной убор летний	9	4 500,00
29	Сапоги резиновые с антипрокольной подошвой	9	8 100,00
30	Ботинки трекинговые	9	99 000,00
31	Ботинки с высокими берцами	23	57 500,00
32	Костюм из водоотталкивающей ткани	23	46 000,00

1	2	3	4
33	Костюм зимний с синтетическим утеплителем	9	72 000,00
34	Костюм летний из смешанных тканей	9	45 000,00
35	Очки защитные от механических повреждений	22	17 600,00
36	Рюкзак рейдовый емкостью до 100 л	8	38 400,00
37	Спальный мешок	22	66 000,00

Таблица 43

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на оплату прочих затрат
на услуги и материальные запасы

№ п/п	Наименование	Количество	Затраты на приобретение услуг, материальных запасов, руб./год
1	2	3	4
1	Wi-Fi роутер	2	30 000,00
2	Коммутатор	5	125 000,00
3	IP видекамера	50	4 500 000,00
4	Коммутационный шкаф	10	100 000,00
5	Монтажные и пусконаладочные работы	1 усл. ед.	300 000,00
6	ЗПУ системы оповещения	1	70 000,00
7	TRASSIR профессиональное ПО модуль распознавания и поиска лиц по базе TRASSIR FaceRecognition	2	320 000,00
8	ПО TRASSIR FaceMaskDetectorНейросетевой детектор защитных масок	4	158 400,00
9	Ретранслятор	3	758 271,00
10	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения АПК "Безопасный город"	1 усл. ед.	323 280,00
11	IP-видеорегистратор TRASSIR NeuroStationна TRASSIR OS	1	350 000,00
12	Жесткий диск	8	350 000,00
13	Ультразвуковой извещатель	4	320 000,00
14	Метеостанция профессиональная	1	150 000,00
15	Ремонт помещений здания МКУ «УЧСГЗ МО Крымский район»	2	568 191,00
16	Насос ручной	5	3 000,00
17	Матрас велюр 76*171*25см	50	1 400,00
18	Rollup и баннеры	2	40 000,00
19	Лестница	1	10 000,00
20	Кабель для интернета	1	10 000,00
21	USB удлинитель	10	2 000,00
22	Батарейки AAA	2	8 000,00
23	Батарейки AA	2	6 000,00

1	2	3	4
24	Коннектор RJ45/8P8	1	2 000,00
25	Колпачок RJ45	1	1 000,00
26	Аккумулятор для радиостанции	10	12 000,00
27	Аккумуляторный фонарь	3	17 642,01
28	Аккумулятор	3	11 609,01
29	Roll up и баннеры для перевозки и использования карт на месте ликвидации	1	80 000,00
30	Кронштейн для крепления видеокамер	50	150 000,00
31	Коробка распределительная	50	5 000,00
32	Терминал абонентский EPON	30	150 000,00
33	Коммутатор	5	100 000,00
34	Корпус металлический ЦМПИ-2-2 (500x400x220мм) IP54	30	300 000,00
35	Ремонт помещений здания ПАСС МКУ «УЧСГЗ МО Крымский район»	1	100 500,00
36	Получение разрешения использования радиочастот муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения (услуги по разработке комплекта документации для обращения Заказчика в ФГУП «Главный радиочастотный центр» с целью получения экспертизы возможности использования заявленных радиоэлектронных средств и их электромагнитной совместимости с действующими и планируемыми для использования радиоэлектронными средствами; услуги по определению координат геодезических пунктов и точек земной поверхности в местах установки РЭС /ВЧУ/)	1	67 000,00
37	Использование радиочастот муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения, комплексной системы экстренного оповещения	2	200 000,00
38	Блок акустического оповещения БАО-600 с управлением по радиоканалу место установки: г.Крымск, ул.Фадеева, д.15 к системе оповещения МАСЦО	1	990 000,00
39	Ремонт кровли здания МКУ «УЧСГЗ МО Крымский район» г.Крымск, ул.Фадеева, 15	1	1 420 445,66
40	Стабилизатор напряжения Ресанта АСН 30000/1-ЭМ 63/3/3	3	500 000,00
41	Комплект оборудования с установкой сетевых камер видеонаблюдения RVI	1	500 000,00

1	2	3	4
42	Коммутатор Cisco C9300-48T-E	2	2 400 000,00
43	Насос циркуляционный	2	42 000,00
44	Вакуумный насос	3	126 000,00

Таблица 44

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на услуги установки
и технического обслуживания системы
безопасности автоматической пожарной
сигнализации

№ пп	Наименование	Цена услуги технического обслуживания системы безопасности автоматической пожарной сигнализации в месяц, руб.	Стоимость услуг (не более), руб./год
1	2	3	4
1	Техническое обслуживание системы безопасности автоматической пожарной сигнализации	20 000,00	120 000,00
2	Установка системы безопасности автоматической пожарной сигнализации	200 000,00	200 000,00

Таблица 45

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на возмещение услуг
электроэнергии

Расчетная потребность в энергообеспечении, квт/год	Регулируемый тариф на энергообеспечение, руб.	Предельная стоимость возмещения услуг электроэнергии, руб./год
1	2	3
64 000	11,5	736 000,00

Примечание:

Расчетная потребность возмещение электроэнергии может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 46

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на проведение периодического
медицинского обследования работников ПАСО

Наименование услуг	Количество услуг	Расчет на 1 работника в год	Затраты руб./год
Периодическое медицинское обследование	23	7 600,00	174 800,00

Таблица 47

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение полисов
обязательного страхования спасателей

№ п/п	Количество человек	Предельная стоимость приобретения полиса руб./год
1	2	3
1	23	36 500,00

Таблица 48

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на проведение предрейсового
и послерейсового осмотра сотрудников
и транспортного средства

Наименование услуг	Цена услуги 1 транспортного средства, руб.	Стоимость услуги в расчете на одно ТС, руб./год
Проведение предрейсового и послерейсового осмотра	100,00	25 000,00

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение оборудования
для проведения АСНДР

Наименование товара	Количество, шт.	Цена 1 единицы товара, руб./год
1	2	3
Бензопила	1	67 990,00
Спасательная доска	1	43 600,00
Фонари	22	25 520,00
Прожектор на стойке	4	7 582,40
Конус сигнальный дорожный	20	10 800,00
Насос ручной	1	111 850,00
Бензиновая мотопомпа для загрязненных вод	2	288 000,00
Полиуретановый напорно-всасывающий шланг с ПВХ спиралью	16м	25 904,00
Рукав пожарный 100 мм без головок	4	19 700,00
Абразивно-отрезное устройство	1	92 990,00
Набор слесарных инструментов	2	17 980,00
Квадрокоптер с камерой	1	79 790,00
Тренога спасательная	1	40 000,00
Радиостанция моторола	2	59 845,00
Комплект шин вакуумных транспортных детский КШВТд-01(к1)	2	19 760,00
Облучатели-рециркуляторы воздуха ультрафиолетовые бактерицидные	2	33 200,00
Пакет гипотермический для оказания первой помощи	20	800,00
Сухой паек	66	59 400,00
Тепловая пушка	2	11 000,00
Компрессорная станция	1	15 000,00
Пила цепная бензиновая	3	65 000,00
Мотопомпа бензиновая	3	36 000,00
Пожарный гидрант	10	110 000,00
Генератор бензиновый	3	170 000,00
Рукав всасывающий с головкой	18	80 000,00
Рукав напорный с головкой	9	30 000,00
Ножовка	3	3 000,00
Лопата штыковая	5	12 000,00
Лопата совковая	5	8 000,00
Лом строительный	5	9 000,00
Кирка	2	4 000,00
Рукавицы с брезентовым наладонником	30	8 000,00
Перчатки трикотажные с обливкой	30	2 000,00
Штабной а/м МЧС	1	3 100 000,00

1	2	3
Спасательный а/м МЧС	1	4 600 000,00
Пневмокаркасный модуль	1	400 000,00
Лодочный мотор	2	700 000,00
Генератор инверторный	1	160 000,00
Фильтр Бриз-3001	19	40 000,00
Огнетушитель ОУ-5	21	70 000,00
Подставка под огнетушитель П-15	30	20 000,00
Огнетушитель ОУ-3	9	28 000,00

Таблица 50

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение
специальной одежды

Наименование товара	Количество	Затраты, руб./год
1	2	3
Футболка поло МЧС	58	54 520,00
Респиратор Spirotek 2300 FFP3	29	27 550,00
Перчатки х/б с двойным латексным покрытием	200	10 800,00
Костюм летний из смешанных тканей синий	29	188 500,00
Куртка флисовая МЧС	29	81 200,00
Комбинезон спасателя	29	107 300,00
Костюм тренировочный	29	66 700,0
Ботинки с высокими берцами лето	29	116 000,00
Ботинки трекинговые	29	145 000,00
Перчатки утепленные	29	15 950,00
Перчатки нитриловые химически устойчивые, черные S 100 шт.	6	7 794,00
Сухой гидрокостюм	2	137 334,00
Полукомбинезон	15	53 800,05

Таблица 51

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
затрат на строительство гаража для двух
автотранспортных средств

Наименование услуги	Предельная стоимость услуг, руб./год
1	2
Строительство гаража для двух автотранспортных средств	2 374 362,00

Таблица 52

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 затрат на приобретение материальных запасов
 для нужд охраны труда

Наименование услуг/товаров	Предельная стоимость услуг, руб./год
1	2
Охрана труда	90 000,00

Таблица 53

НОРМАТИВЫ
 обеспечения функций, применяемые при расчете
 затрат на оплату работ по монтажу (установки,
 дооборудования и наладки оборудования)

Наименование услуг	Предельная стоимость услуг, руб./год
1	2
Работы по монтажу	70 000,00
1	2
Монтаж системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»	700 000,00
Монтаж элемента системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город»	5 500 000,00

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций, применяемые при расчете
затрат на приобретение огнетушителей

Наименование	Количество, шт.	Цена 1 единицы товара, руб.	Общая стоимость, руб.
— 1	2	3	4
Огнетушитель ОУ-5	21	2 900,00	60 900,00
Огнетушитель ОУ-3	9	2 000,00	18 000,00
Подставка под огнетушитель П-15	29	900,00	26 100,00

Руководитель МКУ «Управление
по предупреждению чрезвычайных
ситуаций и гражданской защиты
муниципального образования
Крымский район»



В.С. Дементьев